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RAPORT PUNE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2025

Drejtoria pér Inspekcion pér zbatimin e planit vjetor té punés pér vitin 2025, né kuadér té
detyrave dhe pérgjegjésive qé ka pér mbikéqgyrjen e zbatimit té ligieve dhe rregulloreve
relevante, gjaté periudhés janar - dhjetor né té gjitha fushat qé mbulon ka zhvilluar aktivitete té

vazhdueshme mé qéllim té pérmbushjes sé qéllimeve dhe objektivave qé ka kjo drejtori.

Prioritetet kryesore t& drejtorisé gjaté kétij viti ishin: mbrojtja e shéndetit t& gytetaréve nga
produktet jo t& sigurta pér konsum, mbrojtja nga praktikat mashtruese tregtare, qasja e papenguar né
hapésira publike dhe ruajtja e tyre, transporti i sigurté, rritja e sigurisé né trafik, mjedisi i pastér,
mbrojtja nga degradimi urban, etj. Aktivitetet pér secilén fushé q& jané realizuar né kuadér t& késaj

drejtorie jané pérshkruar si né vijim.

Gjithsej né vitin 2025 jané shqyrtuar 296 1éndé. 212 1éndé jané miratuar, 80 léndé jané

refuzuar dhe 4 léndé té anuluara.

FUSHA E TREGUT




Duke u bazuar né:

LIGJIN NR. 03/L-181 PER INSPEKTORATIN DHE MBIKEQYRJEN E TREGUT
* LIGJINR. 04/L-078 PER SIGURINE E PERGJITHSHME TE PRODUKTEVE

* LIGJINr. 06/L-034 PER MBROJTJEN E KONSUMATORIT

e LIGJINR. 2004/18 PER TREGTINE E BRENDSHME

* RREGULLORET KOMUNALE

Inspektorét e tregut kané realizuar kéto aktivitete:

@ Jané inspektuar operatorét qé merren me shitjen e produkteve ushqimore, furrat dhe shitésit

e derivateve.

Jané inspektuar 273 biznese, ndér té cilat jané dhéné 77 vérejtie me procesverbal pér
parregullsité e hasura, para shqiptimit té masave ndéshkimore. Gjaté vitit 2025 jané
regjistruar 25 biznese té reja. Pér plotésimin e kushteve minimale teknike jané shqyrtuar 15

kérkesa, 10 prej tyre jané pajisur me pélgim, 5 kérkesa jané refuzuar.

Pér produkte jo té sigurta, té démtuara, me afat té skadimit si dhe pa deklaracion, si dhe
mashtrimi né peshé dhe mospérputhja ¢mim-arké, shitje e duhanit per persona nen moshén
18 vjecare jané pranuar 8 ankesa nga konsumatorét té cilat jané shqyrtuar me korrektési. Né
8 raste té ankesave kemi marré masa ndéshkimore ku jané shqiptuar gjoba né vleré: 1x100€,

4x400€, 2 x 500€, 1x600€.

Jané konfiskuar gjithsej 420 produkte ushqimore dhe jo ushqgimore, si dhe mjete
piroteknike, té cilat nuk ishin té sigurta pér konsum, ishin té démtuara, pa deklaracion ose

me afat té skaduar, né vleré totale 932.55 €, si mé poshté:

> Pije alkoolike dhe joalkoolike .

Y

Produkte té mishit (mish i thars, suxhuk, qofte, biftek, sallamé, etj.) - vleré
totale 525 €;
> Produkte ushqimore si keksé, émbélsiré, hurma.

> Produkte joushqimore 169 produkte.




Kéto produkte jané asgjésuar nga K.R.M. “Uniteti” - Skénderaj

¥ Pas afateve té dhéna me procesverbale dhe verejtjeve, ata té cilét nuk i kané evituar ato, pas
ankesave té pranuara nga konsumatorét dhe me inspektimeve té shitésve ambulativ, né
bashképunim me zyrtarét policoré jané léshuar 17 gjoba mandatore, né shumén prej

16,900.00 €.

B Kemi zbatuar vendimin nr. 1120/01 nga MTI pér rregullimin e ¢mimeve té produkteve té

naftés.

@ Prioritet tjetér ka qené dhe do té jeté luftimi i informalitetit (tregtia né té zezé), si dhe
angazhimi né shérbim té qytetaréve edhe jashté orarit zyrtar si vikendeve ashtu edhe gjaté
festave. Kemi béré thirrje pér qytetarét q€ né rast té parregullsive té lajmérohen né zyrén e

drejtorisé apo té kontaktojné né nr. e telefonit 0800-1100 né kuadér té MTI-sé né Prishtiné.

B Qytetarétjané ftuar qé pér ¢do parregullsi té lajmérojné né Zyrén e Drejtorisé ose té thérrasin
né numrin 0800-1100 né kuadér té M.T.1.-sé né Prishtiné (thirrja falas), pér ankesa qé lidhen
me ¢mimet, mospérputhjen raft-arké, sasiné, faturén, deklaracionin dhe siguriné e

produkteve.

Jané shqiptuar kéto gjoba pér subjektet e mé poshtme:

1. Mosprezentim i dokumenteve - 3 raste
(mosprezentim i dokumenteve té kérkuara nga inspektorét)
2. Shitje pa faturé tatimore - 2 raste
(blerésit nuk jané pajisur me faturé tatimore apo kupon fiskal)
3. Produkte ushqgimore - 3 raste
(produkte me afat té skaduar dhe pa deklaracion)
4. Mashtrim me ¢mime - 3 raste
(mospérputhje e gmimit raft-arke)
5. Mosrespektim i afatit té dhéné - 2 raste

(parregullsité nuk jané evituar brenda afatit)

e —




6. Mosvendosje e cmimeve - 3 raste
(¢mimet nuk jané té vendosura né pérputhje me legjislacionin né fuqi)

7. Shitje e duhanit pér persona nén moshén 18 vjecare - 1 rast

Paragqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e tregut gjaté késaj periudhe kohore:

Vizita né biznese

77
Vérejtje pér biznese
25
Biznese té reja (pas vérejtjeve)
15K 8 A

Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave

Fletéparaqitje né gjykaté - Nuk ka
Kérkesa té pérmbaruesi

17

(16,900.00 €)

Gjoba té shqiptuara




FUSHA E KOMUNIKACIONIT

Duke u bazuar né:

* LIGJIN NR. 04/L-170 PER TRANSPORTIN RRUGOR

* RREGULLOREN PER TRANSPORTIN RRUGOR Nii TERRITORIN E KOMUNES Si SKENDERAJT NR.1-
110-32837

* RREGULLORE PER AUTO-TAKSI, TRANSPORT TE UDHETAREVE NE TERRITORIN E KOMUNES Sk
SKENDERAJT NR. 1-110/32825

* RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, MGARKESA DHE GJOBA, KOMUNA SKENDERAJ NR.01-110/01-
0025382/22

* UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR 09/2017 PER SINJALIZIM DHE RREGULLAT E TRAFIKUT
RRUGOR

@ Gjaté késaj periudhe raportuese jané hartuar 29 procesverbale, nga té cilat 23 kané qené

kérkesa té shqyrtuara, 21 jané aprovuar si dhe 2 éshté refuzuar.

@ Kemi punuar né transportin publik ku kemi béré kontrolle operatoréve ekonomik té

transportit publik ndaj té ciléve éshté shqiptuar 1 gjobé:

v 1 gjobé né vleré 100 € ndaj kombi taksive pa leje pune i cili éshté hasur duke bartur

udhétaré
Té gjitha punét ne transportin publik i kemi realizuar né bashképunim me Policin e Kosovés.

Transporti publik mbulohet nga 11 operator transportues té licencuar né Ml dhe té pajisur me
rende té€ udhétimit nga Drejtoria pér Shérbime Publike, si dhe 12 auto taxi dhe 2 radio-taksi me

nga 5 automjete.

=




18.03.2024 | 18.03.2027

Memi Bus Sh.P.K. Sami Hoxha
Memi Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Kujtim Hoxha
N.T.Sh. Vellezérit Rrustemi 18.03.2024 | 18.03.2027 Valon Rrustemi
N.T.P. Vllezérit Ferizi Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Arsim Ferizi
N.T.Sh. Balli Trans 18.03.2024 | 18.03.2027 Becir Shala
Arta Tours Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Mexhit Smajli
N.T.P. Fationi Bus 18.03.2024 | 18.03.2027 Hamit Fetahu
Joni Travel Sh.P.K. 18.03.2024 | 18.03.2027 Avni Ademi
N.T. Zekaj Turs 18.03.2024 | 18.03.2027 Faton Veligi
Ismajli Ahmeti B.I, 18.03.2024 | 18.03.2027 Ismajl Ahmeti
Zeqa Tours Sh.P.K 18.03.2024 | 18.03.2027 Zeqir Syla

Operatoret auto-taksi dhe radio-taksi te cilét kané leje pune jané :

| Gézim Zena 05.03.2024 05.03.2029
2 | Ramiz Osmani 05.03.2024 05.03.2029
3 | Bekim Malaj 05.03.2024 05.03.2029
4 | Visar Behramaj 05.03.2024 05.03.2029
5 | Ismet Maloku 05.03.2024 05.03.2029
6 | Afrim Gjinofci 05.03.2024 05.03.2029
7 | Tafil Ahmeti 05.03.2024 05.03.2029
8 | Smajli Meha 05.03.2024 05.03.2029
9 | Blerim Sadiku 05.03.2024 05.03.2029
10 | Xhevdet Spahiu 05.03.2024 05.03.2029
11 | Sefedin Hasanaj 14.05.2024 15.05.2029
12| Valdet Prokshi 18.08.2025 18.08.2030




13 Isa Rushiti - Radio Taxi Blendi 05.03.2024

05.03.2029

14 Endrit Lushtaku - Radio Taxi Diti 05.03.2024

05.03.2029

Situacioni I

Vija horizontale 15 cm jeési é njékomponetéshe
2 | Vendkalimet pér kémbésor me ngjyré njéekomponetéshe m? 486
3 Furnizimi me barriera gome m2 70
d Furnizimi me shenja te komunikacionit nga alumini me foli — 72
reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram 600X600X600 mm p
Furnizimi dhe vendosja e tabelave dyfagésore pér emértim té .
5 ) copé 55
rrugéve 80x25 cm
6 Pasqyré rrugore @ 60cm copé 10
Furnizimi me shtylla te zinguara @60 3m te gjata, betonimi dhe .
25
7| thellésia 40X40X50 S .

Situacioni II

Vija horizontale 15 cm jerési, me ngjré jékmetés

2 | Vendkalimet pér kémbésor me ngjyré njekomponetéshe m? 890.4

3 Furnizimi me shenja te komunikacionit nga alumini me foli _— 8
reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram 900X900X900 mm #

4 Furnizimi me shenja te komunikacionit nga alumini me foli — 67
reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram 600X600X600 mm P

s Furnfzimi dhe vendosja e tabelave dyfagésore pér emértim té caph 25
rrugéve 80x25 cm

6 Pasqyré rrugore @ 60 cm copé 1

. Furnizimi me shtylla te zinguara #60 3m te gjata, betonimi dhe —_— 87
thellésia 40X40X50 5

g Furnizimi me shtylla te zinguara #60 3m te gjata, betonimi dhe — 1
thellésia 40X40X50 P




Situacioni III

s T LAt

Vija horizontale 15 cm gjerdsi, mgjyre njé omponetese

2 Vendkalimet pér kémbésor me ngjyré njékomponetéshe m? 937.5

Situacioni IV

Vija horizontale 15 cm gerési, me ” kteshe B 125

2 | Vendkalimet pér kémbésor me ngjyré dykomponentéshe m? 70

Furnizimi me shenja te komunikacionit nga alumini me foli

3 | reflektuse 3M me trashési 2 mm me ram 600X600X600 cop 1

i Furn.l'.zi.mi me shtylla te zinguara #60 3m te gjata, betonimi dhe cop g
thellésia 40X40X50

5 | Pasqyré rrugore @ 60 cm cop 13

6 Furnizimi me shtylla te zinguara @60 4m te gjata, betonimi dhe cop 15

thellésia 40X40X50

Gjithashtu kemi punuar né sinjalizimin vertikal dhe horizontal ku kemi béra vendosjen e kétyre

shenjave:

Vendosjen e sinjalizimit horizontal - vijés gjatésore dhe vendkalimeve pér kémbésoré e kemi
béré né rrugét e qytetit. Punét né sinjalizimin horizontal jané kryer gjaté natés né menyré qé té
mos keté pengesa nga automjetet. Po ashtu, kemi béré vendosjen e sinjalizimit vertikal né rrugét

e gytetit, si dhe né rrugét kryesore té fshatrave.

Kemi punuar né komisione pér performancé komunale, ku kemi béré raporte né fushat e
transportit publik dhe hapésirat publike, kemi mbikéqyrur punét pas caktimit si menaxher i
kontratés né kontratén pér asfaltimin e rrugéve né fshatrat: Kliné e Poshtme, Kliné e Mesme,

Kliné e Epérme, Makermal dhe Rakinicé.




Gjithashtu, kemi punuar né lémi té ndryshme sé bashku me kolegét, si dhe puné té tjera qé na
jané urdhéruar nga drejtori, ku kemi punuar edhe pas orarit té punés, gjaté festave, si dhe ditéve

té vikendit.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e komunikacionit gjaté késaj periudhe

kohore:

Procesverbale | " -

Léndé té shqyrtuara -kérkesa té qytetaréve 23

Gjoba 1X100€

Fillimi i procedurés pérmbarimor -




FUSHA E MBROJTJES SE MJEDISIT

Gjaté késaj periudhe kohore jané realizuar aktivitete inspektuese, mbikéqyrése dhe
vlerésuese duke u bazuara né ligjet, udhézimet administrative dhe rregulloret komunale pér

mbrojtjen e mjedisit si¢ jané:

* LIGJINR.03/L-025 PER MBROJTJEN E MJEDISIT

* LIGJINR. 08/L-071 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR.04/L-060 PER MBETURINA
*  UDHEZIMI ADMINISTRATIV MMPH NR. 01/2017 PER DHENIEN E LEJES MJEDISORE KOMUNALE
* RREGULLORE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE KOMUNEN E SKENDERA]T

* RREGULLORE PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERA]

* RREGULLORE KOMUNALE PER SHERBIME PUBLIKE

Réndési té vecanté ka pasur monitorimi dhe inspektimi né realizimin e objektivave dhe

aktiviteteve té planit té punés si:

@ Eshté béré shqyrtimi i 40 kérkesave té qytetaréve dhe evidentimi i 2 rasteve gjaté
inspektimeve né terren pér problemet né rrjet té kanalizimit, bllokimit, rrjedhjes sé
ujérave té zeza dhe shkaktimit té ndotjes nga kéta faktoré. Rastet e evidentuara me
procesverbale jané drejtuar né Drejtori pér Shérbime Publike dhe né Drejtori té
Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Ambientit, ku éshté bére intervenimi pér rastet e raportuar

nga Drejtoria e Inspekcionit.

@ Jané dhéné 8 urdhéresa ndaj operatoréve pér rregullimin e krijimit té pikave statike pér

grumbullimin e mbeturinave né objektet banuese kolektive.

@ Jané dhéné urdhéresa tek 20 operatoré né fazé ndértimi qé mbeturinatinerte t'i dérgojné

né pikén e grumbullimit té caktuar nga komuna dhe té mos i 1éné né punishte.

B Hapésirat publike dhe ato pérpara objekteve ku veprojné operatorét ekonomiké jané

monitoruar, dhe pér to jané dhéné urdhéresa pér mirémbajtje.




G|
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Jané shpérndaré urdhéresa pér bizneset qé ushtrojné veprimtari brenda qytetit pér

mbjelljen e drunjve dekorativ. Urdhéresa éshté shpérndaré prané rreth 50 operatoréve

ekonomiké, me theks té vecanté te operatorét ndértues.

Mbikéqyrija e 15 lejeve mjedisore komunale pér veprimtarité qé ndikojné né cilésiné e
ajrit, ujit dhe tokés, té pranuara nga DUMA né vitin 2025, si dhe monitorimi j

vazhdueshém i lejeve mjedisore té l1éshuara né vitet paraprake.

Gjaté inspektimeve né terren jané evidentuar 20 deponi ilegale té mbeturinave né zona
urbane, breza rrugorég, parqe, rrjedha ujore dhe komplekse pyjore. Kéto raste jané
raportuar né Drejtoriné pér Shérbime Publike, ku deponité ilegale jané eliminuar, jané
vendosur tabela sinjalizuese dhe pér hedhjen e mbeturinave jashté vendeve té
pércaktuara jané shqiptuar gjoba: 10 gjoba né vleré prej 200 euro pér mbeturina inerte,
2 gjoba né vleré prej 200 euro pér mbeturina né brezin e rruges, 1 gjobé né vleré prej 500
euro pér hedhje té asfaltit té gérryer jashté vendeve té caktuara, dhe 4 gjoba té tjera pér

raste té vecanta.

Mbikéqyrja e deponisé pér materiale ndértimore inerte né ‘Dell’ té Qirezit, si dhe
mbikéqyrje dhe bashképunim me KRM ‘UNITETY pér aktivitetet e menaxhimit té
mbeturinave, si dhe me NPL ‘Eko Natyra’ Sh.A. pér aktivitetet e pastrimit t& hapésirave

publike.

Aktivitete inspektuese pér ruajtjen e mjediseve urbane dhe e peizazhit natyror brenda,
né periferi e ndérmjet qendrave banuese, si rrugét trotuaret, mjediset e pérbashkéta né

lagjet e banimit, mjediset e gjelbéruara, parget periferike.

Bazuar né Ligjin nr. 08/1-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.04/1-060 pér
Mbeturina, Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba dhe Rregullore Komunale

pér Shérbime Publike né Skenderaj jané shqiptuar 21 gjoba:

* Pér hedhjen e mbeturinave né brezin e rrugés jané shqiptuar 2 gjoba né vleré
prej 200 euro, ndérsa pér hedhjen e mbeturinave inerte jashté vendeve té

pércaktuara jané shqiptuar 10 gjoba né vleré prej 200 euro.




* Pér hedhjen e mbeturinave inerte nga ballkoni i objektit éshté shgiptuar njé
gjobé né vleré prej 70 euro, ndérsa pér hedhjen e mbeturinave né natyré éshté

shgiptuar njé gjobé né vlers prej 30 euro.

* Pér shkelje qé lidhen me hedhjen e asfaltit té gérryer jashté vendeve té
pércaktuara né infrastrukturén rrugore, éshté shqiptuar njé gjobé né vlers prej

500 euro.

* Pér démtim té drunjéve dekorativ né hapésiré publike jané shgiptuar 3 gjoba,

pérkatésisht né vleré prej 100, 200 dhe 300 euro.

* Pér shkelje qé lidhen me djegien e mbeturinave Jané shqiptuar gjithsej 3 gjoba,
prej té cilave 2 né vleré 100 euro dhe 1 né vleré 500 euro, né pérputhje me

shkallén e démit té shkaktuar.

Verifikim dhe monitorim i aktivitetit t& fabrikave né periferi té qytetit, si dhe i fabrikave

té tjera, né lidhje me ndikimin né mjedis.

Jané evidentuar 167 drunj dekorativé né rrugét ‘17 Shkurti’, ‘Osman Geci’, ‘Fadil
Rrustemi’ gé nuk jané zhvilluar, megjithése kané pasur lulézim né pranveré dhe rasti

éshté pércjellur tek Drejtoria e Shérbimeve Publike.

Jané dhéné urdhéresa pér kthimin né gjendjen e méparshme té infrastrukturés sé prekur
gjaté punimeve né rrjetin e ujérave atmosferike dhe ujésjellésit, me géllim sigurimin e

funksionalitetit dhe mbrojtjen e mjedisit.

Gjaté ushtrimit té detyrés zyrtare né terren, né dy raste té konstatuara, éshté evidentuar
vendosje e kontejneréve/shportave té mbeturinave né lokacione qé nuk jané té
destinuara pér kété qéllim, té cilat kané ndikuar né krijimin e deponive ilegale, pasi né

aférsi té tyre kané hedhur mbeturina edhe persona té tjeré, duke cenuar pastértiné




publike dhe rendin mjedisor, me ¢ ‘rast éshté dhéné urdhéress pér largimin e tyre té

menjéhershém dhe rikthimin e gjendjes né pérputhje me standardet pérkatése.

M Jané monitoruar hapésirat e gjelbra publike dhe jané dhéné urdhéresa pér ruajtjen dhe
mbrojtien e tyre, duke pérfshiré mirémbajtjen e zonave ekzistuese,
automjeteve té parkuara né ményré té parregullt, duke u koordinuar me akterét relevant

me qéllim ruajtjen e natyrés dhe pérmirésimin e estetikés urbane brenda qytetit.

Paragqitje tabelare e punéve té kryera né fushén e mbrojtjes sé mjedisit gjaté periudhés janar-

shtator, nga inspektorja e tregut, Antigona Miftari e autorizuar pér té mbuluar kété fushé né

mungesé té inspektorit té mjedisit:

Nr. i aktiviteteve

Procesverbale 26
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 30
Njoftime zyrtare 0
Urdhéresa 28

18
Gjoba mandatore (3400 €)
Fillimi i procedurés pér kundérvajtje -
Masé pérmbarimore 0

largimin e




Paraqitje tabelare e punéve té kryera né fushén e mbrojtjes sé mjedisit gjaté periudhés kohore

shtator-dhjetor:

| Aktivitetet

rocesverbale T 15
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 10
Njoftime zyrtare 0
Urdhéresa 50

3
Gjoba mandatore (900€)
Fillimi i procedurés pér kundérvajtje -
Masé pérmbarimore 0




FUSHA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Duke u bazuar né:

* RREGULLORE PKR TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERA]

* RREGULLORE KOMUNALE PER SHERBIME PUBLIKE

@ Largimiimallrave né bulevardin ‘llaz Kodra’, dhe parandalimi i shitésve ambulanté

né trotuare.

@ Jané obliguar bizneset qé té pajisen me leje pér shfrytézimin e parkingjeve si dhe t’a

mirémbajné hapésirén pérpara lokaleve té cilét i shfrytézojné.

@ Informimii gytetaréve lidhur me procedurat dhe pérgjegjésité e tyre né raport me

shérbime publike.

& Monitorimi i zbatimit té masave té rekomanduara pas inspektimeve.

@ Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore dhe dimérore té shesheve, rrugéve dhe

trotuareve né zonén urbane dhe rurale té komunés.

@ Kontribut né parandalimin e ndotjes dhe mbrojtjen e mjedisit pérmes mbikéqyrjes

sé shérbimeve publike.

@ Mbikéqgyrja e rrjetit té ndrigimit publik, e kygjeve né rrjetin e kanalizimit, ujésjellésit

dhe shérbimeve tjera komunale.

@ Jané pranuar dhe trajtuar ankesa té qytetaréve qé kané té béjné me funksionimin e
rrjetit té kanalizimit kryesisht lidhur me bllokime, derdhje té ujérave té zeza, eréra
té pakéndshme dhe démtime té pusetave. Pas verifikimit né teren, né rastet ku éshté
konstatuar nevoja pér ndérhyrje pérmes procesverbalit éshté njoftuar Drejtoria pér

Shérbime Publike pér sanimin e problemit.




Jané konfiskuar 6 aparate té boksit té cilét kand qené té vendosur dhe aktiv pa leje

né hapésiré publike.

Inspektimi i hapésirave publike duke parandaluar démtimet, keqpérdorimet dhe

shfrytézimet e paautorizuara me ¢’rast jané marr masa:

1 gjobé né vleré 100 euro ndaj personiti cili éshté hasur duke ushtruar veprimtari
pa leje né hapésiré publike.
1 gjobé né vleré 150 euro ndaj personit i cili ka shkaktuar déme né hapésiré

publike.

Gjaté késaj periudhe kam ushtruar detyrén e menaxheres sé¢ kontratés pér
rrénimin e objekteve té vjetra dhe objekteve té ndértuara pa leje , bazuar né
vendimet e organeve kompetente dhe né pérputhje me kushtet kontraktuale.

Ne kuadér té késaj kontrate jané realizuar punime té rrénimit né gjithsej 8 objekte,
konkretisht : 3 lokale té vjetra né fshatin Prekaz i Epérm, 4 lokale né fshatin
Rezallé dhe njé objekt né fshatin Kliné e Epérme. Pér secilin rast éshté bére
planifikimi i punimeve, koordinimi me operatorin ekonomik dhe mbikéqyrja e

drejtpérdrejté né teren.

Paraqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e shérbimeve publike gjaté késaj periudhe

kohore:

Procesverbale 65
Kérkesa té qytetaréve/Léndé 5
5

Njoftime zyrtare/ Urdhéresa

Gjoba mandatore 2




FUSHA E NDERTIMIT

Duke u bazuar né:

LIGJIN NR. 04/L-110 PER NDERTIMIN

LIGJIN NR. 04/L-175 PER INSPEKTIMET

LIGJIN NR. 05/L-031 PER PROCEDUREN E PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2017 PER STANDARDET MINIMALE DHE PROCEDURAT PER
MBIKEQYRJE INSPEKTIVE DHE LESHIM TE CERTIFIKATES SE PERDORIMIT.

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR.05/2017 PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE DHE PROCEDUREN PER
LESHIMIN E CERTIFIKATES SE PERDORIMIT.

Gjaté késaj periudhe raportuese:

&

Jané béré inspektime té fazave té ndértimit, urdhéresa pér ndérprerje te pérkohshme
t€ punimeve deri té pajisen me leje ndértimore, dhe urdhéresa pér eliminim té

parregullsive si dhe urdhéresa pér respektim té kushteve ndértimore.

Jané béré pranime teknike té objekteve ndértimore né pérputhje me legjislacionin né
fugi. Pranimet teknike jané béré né kuadér té kompetencave ligjore me gellim té

verifikimit té pérmbushjes se kushteve pér pérdorim té objekteve.

Jané shqyrtuar 57 lénde; 39 léndé jané aprovuar ndérsa 18 jané refuzuar, arsyeja e
refuzimit ishte béré pér mungesé té kompetencave, dokumentacion té mangét ose
mosrespektim té afateve ligjore.

Pér tejkalim té lejes ndértimore éshté shqiptuar njé gjobe né vleré 1,000€..

Pér mosrespektim té vendimit té léshuar dhe vazhdim té punimeve ndértimore, ndaj

subjektit éshté iniciuar kallézim penal pér veprén penale ‘Ndértim i kundérligjshém’.




Paragqitja tabelare e punéve té kryera né fushén e ndértimit gjaté késaj periudhe kohore:

Nr. iinspektieve - 67 T 4. i S o

Procesverbale, aktvendfme, 67 - -
vendime pér rrénim

Vérejtje/Urdhéresa 6 . =
Kérkesa té qytetaréve/[;é‘ndé 94

Kérkesa 65 - =
Vendime per rrénime : 2 - -
Aktvendime 1 - -
Pranime teknike 8 - -

Paraqitja tabelare e punéve te kryera né fushén e ndértimit gjaté periudhés prill - korrik 2025 (4
muaj) nga Inspektorja e Shérbimeve Publike, Edona Rexhepi e autorizuar ta mbuloje pozitén e

Inspektores sé Ndértimit.

Procesverbale T : : o

Kérkesa té qytetaréve/Léndé 37

Njoftime zyrtare -

Urdhéresa -
1

Gjoba mandatore (1,000€)




ANGAZHIMI I INSPEKTOREVE JASHTE ORARIT TE RREGULLT TE PUNES
Inspektorét e profileve té ndryshme varésisht nga natyrat e aktiviteteve jané angazhuar edhe
jashté orarit zyrtar, gjaté vikendeve dhe festave zyrtare pér:

» Shqyrtimin e ankesave té konsumatoréve dhe ftesave té zyrtaréve policor pér

mbyllje té lokaleve qé ushtrojné veprimtari pa leje pune.

» Mbikéqyrjen e zbatimit té Rregullore Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e

Orarit té Punés.

» Mbikéqyrjen e sinjalizimit horizontal né rrugét e qytetit, konkretisht vijés
gjatésore dhe vendkalimeve e kémbésoreve gjaté natés né meényré qé té mos
kété pengesa nga automjetet.

» Kontrolla inspektuese né transportin publik.

» Intervenimi né rasteve té zjarrvénieve dhe hudhjes sé mbeturinave jashté

vendeve té caktuara.
» Mbikéqyrjen e zhvillimit té aktiviteteve ndértimore né zona ndértuese.

» Mbikéqyrjen e hapésirave publike duke parandaluar démtimet, keqpérdorimet

dhe shfrytézimet e paautorizuara.




